MELIBEUS

141 Munera quis statuet pro tanto carmine digna ?
 142 Dulce viris quantum rusco preferitur amomum
 143 atque rubis myrtus, laurus vel dignior alga,
 144 tantum ego tu superes dicam cantando Menalcam
 145 et calamis. O quantus eris, si praestet Iollas
 146 te stipula perflare sua ! Tunc saxa movebis.
 147 Est mihi conspicuum signis, quod condidit olim
 148 Hylas Spartanus, quamvis duo vasa fuissent,
 149 dum placido nobis victus concessit amore.
 150 Horum aliud nuper rapuit gratissima Phyllis ;
 151 tu reliquum, quanquam tanto sit munus agreste,
 152 suscipe, sed noscas nulli tetigisse labellum.

AMINTAS

153 Sat video te cogat amor, dum munera tanti
 154 concedis puero : non parva teneret Iollas.
 155 Tu ne sperne, precor, baculum quem Cyprius olim,
 156 dum juvenis Phrygias agitaret arundine dammas,
 157 concessit Lycidas sumptum de rupe Camandri,
 158 nodis insignem nec non et cuspide fulva.
 159 Sed sta, care, precor, modicumque adverte : quid, oro,
 160 personuit silvis echo ? Non, oro, latratus
 161 concipis ipse canum ? Grandis non ille Melampus ?
 162 Non gregis, heu, custos latrat ? Non illa Licisca ?
 163 Est equidem, nosco : timeo ne saevus ovili
 164 nunc lupus insultet seu belua saevior ; ibo
 165 ut videam et manibus tollam ne laedat hiulcus.
 166 Tu venias quaeso, si te fortasse ciebo.

IURGIUM

DAPHNIS

B_7 v.1 Florida, quid stertens commissum linquis ovile ?
 2 Non satius fuerat dixisses : "Servet amicus
 3 hoc saltem Daphnis" recubas dum victa Iyaeo ?

FLORIDA

4 Tu servare gregem nosti, fur pessime Daphni,
 5 cum veteres flectas fagos immersus iaccho ?

DAPHNIS

6 Non ego quod vidi nuper, dum saepta Phaselis
 7 crinibus exires sparsis et veste soluta,
 8 clam dicam, te tristis amet sine mente Lupiscus.

FLORIDA

9 Vir gregis impulsus rabie mihi fugerat illuc.
 10 An tibi liquissem, quem saevo vulnere capros,
 11 Alpei in medio nemoris, fetasque capellas
 12 carpentem vidi ? Quamquam plangore Phaselis
 13 posceret in vacuum, tu per dumeta trahebas
 14 infestus curva praeaptas falce bidentes.

DAPHNIS

15 Nonne ego quo libuit poteram deducere nostras ?

FLORIDA

16 Portasti tecum, credo. Quid, pessime, "Nostras" ?
 17 Circius aut misit seu forte Hercynia mater ?
 18 Quid fuit Alpeis tecum ? Vetus exstat origo
 19 his quidem ab Hellaida, tibi tristis et aspera patrem
 20 barbaries inculta dedit. Quid, pessime, "Nostras" ?

DAPHNIS

21 Quid Galatea, precor, faciet, cum talia lusca

22 audet et infando deturpat gutture Daphnim ?
 23 Belua, me nemorum nuper pecorisque magistrum
 24 silvicolae fecere senes, omnisque potestas
 25 arbitrio commissa meo est. Quos Indus inundat
 26 quosve Pyrenaeus collis seu caelifer Atlas
 27 quosque tenet Rhodopes silvis aut abluit Hebrus
 28 quosve niger Garamas ferventibus urget arenis
 29 arceo pastores ; et tu, male sana, superbis !

FLORIDA

30 "Et quos jam caelo dederat decepta vetustas.
 31 Merserat aut Orco" pariter dixisse decebat,
 32 cum tibi sit parvus nemorum vix angulus unus
 33 jure cui possis fragiles injungere leges.
 34 Undos Mosa secat, Getulos abluit Albis
 35 atque tuas, Tibris, Rhenus nunc sulcat arenas !
 36 I, decus arctoum, Teutonos lude bilingues ;
 37 nos titulos vacuos et lentos novimus arcus.

DAPHNIS

38 Quid "Titulos" ? Non, orba, vides quibus ipse Molossis
 39 progrediar saeptus ? Lauros Galathea reservat ;
 40 ornet et ut pexos nobis aliquando capillos,
 41 flectereserta manu cepit. Tunc anxia dices :
 42 "Nos titulos vacuos et lentos novimus arcus" !

FLORIDA

43 O miserum ! Tibiserta comis Galatea virentis
 44 imponet lauri ? Taedas exstinguere flammas
 45 tunc dicam referetque diem tunc Hesperus et sol
 46 inducet veniens umbras. Qui primus honores
 47 hos tulit in silvis, poterit deposcere taxos
 48 et lauri tristes porcis exponere frondes
 49 si te gestantem videat. Mihi numina praestent
 50 ante diem moriar, Latiam quam cernere danem
 51 Sauromatae possim crinesque caputque prementem.

DAPHNIS

52 Quid tantum, delira, tumes ? Quod jussit Apollo
 53 tu renuis ? Melius fuerat componere lites,
 54 et quos jamdudum nostris antiquior aetas
 55 exhibuit sertis flores, tu candida laetos
 56 praestares ut sacra tuis Jovis ales ab alto
 57 invigilet gregibus removens vulpesque luposque.

FLORIDA

58 Hac ego te semper cognovi retia cervis
 59 aut capreis laqueos, mediis in vallibus, arte
 60 tendere, cum jaculo valeas nil, optime Daphni ;
 61 blandiris caecamque putas includere claustris.
 62 Nosceris ; errasti. Nec tu : quibus inscia quondam
 63 omne nemus saeptasque dedi taurosque caprosque
 64 amplexusque meos ac oscula laeta ; nec illa
 65 saecula volvuntur nobis nec vertitur ordo
 66 qui dudum, quo grandis erat per compita Daphnis.
 67 Absit et ut credam, de te modo sentiat, acer
 68 qui fueras praedo, tam sancte summus Apollo

69 jusserit ut lauro tua cingas tempora sacra.
 70 Sed cedam. Memini puerum dixisse Goliam
 71 esse polos superum, campos mortalibus esse
 72 concessos, quos quisque sua ditione teneret.
 73 Libera sum mulier, nullo sociata marito,
 74 et thalamis ultro renuo iurique jugali ;
 75 sunt vires animique, manent arcusque trucesque
 76 custodes ovium peperit quos saeva Licisca ;
 77 et moriar potius quam jactem lilia corvis.

DAPHNIS

78 Libera tu mulier ? Quasi non viderimus ipsi
 79 quot moechis prostrata jaces ! Carecta Phaelis,
 80 si tu forte neges, servant vestigia sulcis.
 81 Venales tibi, stulta, manus mercede parasti :
 82 hos fortes arcus, jacula hos tutosque recessus
 83 esse putas ? Faex nempe virum servique fugaces
 84 sunt, quos dirus amor seu forsan tristis egestas
 85 e silvis pepulit nostris. Non, Hercle, sagittam
 86 eximerem pharetra : loris virgisque fugabo.
 87 Ast tu sume colum calathosque et pensa puellis
 88 impartire tuis et pascua linque bubulcis.
 89 Spirantes thymbrae tibi sint, mea Florida, curae
 90 atque roseta tuis aperi et violaria pande ;
 91 collige jam flores, pueris compone corollas
 92 et natis occide sues, convivium pone ;
 93 da spatium barbas pectant, da stringere vestes,
 94 da laqueis ambire femur, da tempora ludis,
 95 da vitreos fontes, quorum testantibus undis
 96 incedant compta ; radios et findere Phoebi
 97 permitte ut possint animos assummere grandes
 98 dum tenues idolo, segnes corpore cernent ;
 99 da graciles stipulas, umbras compone recentes,
 100 sterne leves algas, nymphas immisce procaces,
 101 da vina et somnos et vesca papavera lentis,
 102 pelle canes silvis, arbustis pelle cicadas :
 103 sed tandem videas miseris quid feceris, Hercle !
 104 Nos Phrygius lusit pastor, nos sprevit Osiris
 105 non impune diu ; nec tu, si spreveris, inquam.